[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Куйбышев

Новосибирская область

05.05.2010 №  442
О порядке предварительного уведомления
В целях противодействия коррупции, а также устранения причин и условий, порождающих коррупцию в администрации Куйбышевского района Новосибирской области, обеспечения соблюдения требований законодательства о муниципальной службе, норм служебного поведения муниципальными служащими администрации Куйбышевского района
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что выполнение муниципальным служащим администрации Куйбышевского района (далее - муниципальный служащий) в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон) иной оплачиваемой работы осуществляется вне служебного времени с соблюдением служебного распорядка администрации Куйбышевского района.

2. Установить, что:

предварительное уведомление муниципальным служащим представителя нанимателя о выполнении им иной оплачиваемой работы (далее - предварительное уведомление) осуществляется в письменном виде в форме докладной записки до начала выполнения такой работы;

при выполнении иной оплачиваемой работы муниципальный служащий обязан соблюдать установленные Федеральным законом ограничения, запреты и требования к служебному поведению муниципального служащего, а при возникновении конфликта интересов - прекращать ее выполнение.

3. Установить следующий порядок предварительного уведомления:

руководители структурных подразделений администрации Куйбышевского района направляют уведомление, согласованное с заместителем главы Куйбышевского района в соответствии с установленным распределением полномочий между ними, главе Куйбышевского района;
муниципальные служащие в администрации Куйбышевского района направляют уведомление, согласованное с непосредственным руководителем структурного подразделения администрации Куйбышевского района, заместителю главы Куйбышевского района в соответствии с установленным распределением полномочий между ними.
4. Рекомендовать главам муниципальных образований установить порядок предварительного уведомления муниципальными служащими представителя нанимателя о выполнении им иной оплачиваемой работы.
5. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы – управляющего делами  О.В. Караваева
Глава Куйбышевского района

В.А. Функ